PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация города Чкаловска

  Чкаловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 августа  2014 года

№ 206
О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ  КОМИССИИ ПО ОТБОРУ УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ В ГОРОДЕ ЧКАЛОВСКЕ

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации и в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 г. N 75 "О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом" администрация города Чкаловска постановляет:

1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами в городе Чкаловске согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами в городе Чкаловске  согласно приложению 2.

3 Отделу организационно-правовой работы и управления муниципальным имуществом (Юницкий А.Н.) обнародовать настоящее постановление в муниципальном бюджетном учреждении «Центральная библиотека» Чкаловского района и на официальном сайте органов местного самоуправления города Чкаловска Чкаловского муниципального  района Нижегородской области.
Глава администрации

Города Чкаловска

А.А. Мясников
Приложение 1
к постановлению администрации города Чкаловска от 18.08.2014 №206

Состав  постоянно действующей комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами в городе Чкаловске

Председатель комиссии:

Сафронов Алексей Михайлович – заместитель главы администрации города Чкаловска,

Заместитель председателя комиссии:

Юницкий Александр Николаевич – начальник отдела организационно-правовой работы и управления муниципальным имуществом администрации города Чкаловска

Секретарь комиссии:

Алексашина Евгения Сергеевна – заместитель начальника отдела организационно-правовой работы и управления муниципальным имуществом администрации города Чкаловска

Члены комиссии:

Ёлкина Юлия Леонидовна – и.о. начальника отдела градостроительства, благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Чкаловска,

Кучеров Вячеслав Николаевич – депутат городской Думы города Чкаловска (по согласованию),

Пысин Александр Евгеньевич - депутат городской Думы города Чкаловска (по согласованию),

Солдатенкова Наталья Сергеевна – начальник финансово-экономического отдела администрации города Чкаловска.

_________________________________

Приложение 2

к постановлению администрации города Чкаловска от 18.08.2014 №206

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ  КОМИССИИ ПО ОТБОРУ УПРАВЛЯЮЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ ДЛЯ УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ В ГОРОДЕ ЧКАЛОВСКЕ
I. Общие положения

1. Настоящее Положение о постоянно действующей комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом в городе Чкаловске (далее - Положение) определяет порядок деятельности постоянно действующей комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами в городе Чкаловске (далее - комиссия).

2. Комиссия создана в целях осуществления конкурсного отбора управляющей организации для управления многоквартирными домами в городе Чкаловске (далее - конкурс).

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами города Чкаловска, а также настоящим Положением.

II. Задачи и функции комиссии

1. Основной задачей комиссии является рассмотрение заявок на участие в конкурсе и проведение конкурса в целях заключения договора управления многоквартирными домами с победителем конкурса.

2. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) регистрирует заявки на участие в конкурсе;

2) вскрывает конверты с заявками на участие в конкурсе;

3) осуществляет аудиозапись процедуры вскрытия конвертов;

4) оформляет и подписывает протокол вскрытия конвертов;

5) размещает текст протокола вскрытия конвертов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

6) оценивает заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, а также на соответствие требованиям, установленным пунктом 15 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06 февраля 2006 г. N 75 "О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом" (далее - Правила);

7) принимает решение о признании претендента участником конкурса или об отказе в допуске претендента к участию в конкурсе по основаниям, предусмотренным пунктом 18 Правил, оформляет протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе, который подписывается присутствующими на заседании членами комиссии в день окончания рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

III. Порядок работы комиссии

1. В состав комиссии должно входить не менее пяти человек.

2. Состав утверждается постановлением администрации города Чкаловска. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

3. Срок полномочий комиссии не может превышать два года.

4. Заседание комиссии считается правомочным, если на заседании присутствуют более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член комиссии имеет один голос.

5. Председатель комиссии:

1) руководит деятельностью комиссии, организует ее работу;

2) формирует проект повестки дня заседания комиссии;

3) дает поручения секретарю и членам комиссии.

6. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

7. Секретарь комиссии:

1) извещает членов комиссии о проведении заседания комиссии и о повестке дня заседания комиссии;

2) регистрирует заявки на участие в конкурсе;

3) ведет протоколы заседаний комиссии.

8. Решение комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании.
9. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
10. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены комиссии, принявшие участие в ее заседании.
11. Не допускается заполнение протоколов карандашом и внесение в них исправлений.
12. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать представители ассоциаций (союзов) товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, ассоциаций собственников помещений в многоквартирных домах, действующих на территории Нижегородской области, а также представители общественных объединений потребителей (их ассоциаций, союзов), действующих на территории Нижегородской области. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально.

13. На заседаниях конкурсной комиссии могут присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.

________________________________